Tahun Bermasalah Selesai Jumlah 

2020 58 65 123 

2021 101 135 236 

2022 41 63 104 

Dapat diuraikan dari tabel di atas bahwa pembiayaan bermasalah di BMT 

Maslahah Pakisaji dalam tiga tahun terakhir paling banyak ada pada tahun 2021 yaitu 

sebanyak 101 (seratus satu) nasabah pembiayaan dan untuk pembiayaan yang telah 

selesai juga paling banyak ada di tahun 2021 yaitu sebanyak 135 (seratus tiga puluh 

lima) nasabah. 

Dari terjadinya pembiayaan bermasalah tersebut pihak BMT Maslahah Pakisaji 

mempunyai suatu penanganan yaitu dengan cara-cara yang sebisa mungkin 

mengutamakan penyelamatan pembiayaan. Pihak BMT Maslahah Pakisaji melakukan 

cara penanganan tergantung seberapa lama pihak nasabah tidak membayar angsuran.